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§ 18
Valtuustokysely lapsivaikutusten arvioinnin toteutumisesta Tampereen kaupungin 
päätöksenteossa -​ Pilvi Kuitu

TRE:5232/00.00.01/2025

Perustelut
Tampereella tehdään jatkuvasti päätöksiä,​ jotka vaikuttavat suoraan 
lasten,​ nuorten ja perheiden elämään. Tutkimusten mukaan lapsuudessa 
koetut puutteet ja haastavat olosuhteet heijastuvat merkittävästi koko 
elämänkulkuun – terveyteen,​ koulutuspolkuihin ja osallisuuteen 
yhteiskunnassa.

Sosiaali-​ ja terveysministeriön arvion mukaan hallituksen viimeaikaiset 
päätökset tulevat lisäämään lapsiköyhyyttä merkittävästi: noin 31 000 
uutta lasta arvioidaan ajautuvan köyhyysrajan alapuolelle,​ ja yhteensä 
Suomessa elää jo noin 150 000 lasta köyhyydessä. Tämä kehitys tekee 
entistä tärkeämmäksi sen,​ että kunnissa varmistetaan lasten ja nuorten 
hyvinvointi kaikessa päätöksenteossa.

Tampere on sitoutunut Unicefin Lapsiystävällinen kunta -​malliin vuodesta 
2021 ja päättänyt sisällyttää lapsivaikutusten arvioinnin osaksi päätösten 
valmistelua ja ennakkoarviointia. Käytännössä arviointien 
systemaattisuus,​ laatu ja ajoitus kuitenkin vaihtelevat,​ eikä tietoa 
arviointien tuloksista,​ määrästä ja kattavuudesta ole tuotu päättäjille 
säännöllisesti.

Kysymys:

Miten Tampereella varmistetaan,​ että päätösten vaikutukset lapsiin,​ 
nuoriin ja perheisiin arvioidaan systemaattisesti ja riittävän ajoissa 
ennen päätöksentekoa?
Miten varmistetaan,​ että päättäjillä on käytössään riittävästi ja oikea-​
aikaisesti tietoa valmisteltujen esitysten lapsivaikutuksista?
Miten lapsivaikutusten arviointi toteutuu eri tasoisissa päätöksissä – 
viranhaltijapäätöksissä,​ lautakunnissa ja valtuustossa?
Kuinka monta lapsivaikutusten arviointia Tampereen kaupunki on 
tehnyt viimeisen vuoden aikana,​ ja kuinka monta merkittävästi 
lasten,​ nuorten ja perheiden elinoloihin vaikuttavaa päätöstä on 
tehty ilman asianmukaista lapsivaikutusten arviointia?

Apulaispormestari Anne-​Mari Jussila vastaus Pilvi Kuidun 
valtuustokyselyyn annetaan valtuuston kyselytunnilla 15.12.2025.
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§ 19
Valtuustokysely kaupungin laadukkaasta johtamisesta -​ Marika Puolimatka

TRE:6191/00.00.01/2025

Perustelut
Kaupunginvaltuusto päätti marraskuussa valtuustokauden toimintaa 
ohjaavasta strategiasta. Valtuustostrategia on valtuuston keskeisin 
ohjausväline.

Kaupungin talous oli viime valtuustokauden alussa vuonna 2021 
tasapainossa,​ mutta pormestarin vuoden 2025 talousarvioesitys oli 
toiminnallisilta menoiltaan liki 100 miljoonaa euroa alijäämäinen. 42:een 
prosenttiin painunut investointientulorahoitusaste Särkänsiltoineen,​ 
Rongankatuineen ja Näsinsaarineen on kaadettu perintönä nykyisten 
valtuutettujen niskaan.

Marraskuun 2024 valtuustossa tehtiin esitys pormestarin vuoden 2025 
talousarvioesityksen palauttamisesta takaisin uudelleenvalmisteluun. 
Helmikuussa 2025 kaupunginhallituksessa ja valtuustossa äänestettiin 
vuoden 2025 talousarvion avaamisesta ja mahdollisesta tulevasta verojen 
kiristämisestä. Tilintarkastaja esitti silloisille tilivelvollisille ehdollista tili-​ ja 
vastuuvapautta vuodesta 2024.

Tampereen talouden haasteiden syynä ei voidakaan pitää pelkästään 
Tampereen kaupungista riippumattomia syitä,​ vaan laadukkaalla 
johtamisella on kaupungin hyvälle hallinnolle ja taloudelle keskeinen 
merkitys.

Talousarviokokouksen esittelypuheenvuorossaan tuore pormestari 
totesi,​ että toimenpiteisiin ja säästöihin Tampereen talouden 
tasapainottamiseksi on ryhdytty etupainotteisesti. Kokoomuksen 
valtuustoryhmän uusi puheenjohtaja painotti ryhmäpuheenvuorossaan 
kaupungin laadukkaan johtamisen merkitystä korostaen kuitenkin 
samalla,​ että sovituista investoinneista tulee pitää kiinni. Kaupunki on 
joutunut käynnistämään yt-​neuvottelut,​ joissa on leikattu muun muassa 
edellisellä valtuustokaudella paisutettua konserni-​ ja sivistyspalveluiden 
hallintoa.

Kaupunginhallituksen esityksestä valtuusto päätti strategiansa 
ykköstavoitteena,​ että tamperelaisten hyvinvointia lisätään mittaamalla 
hyte-​ kerrointa (valtionosuus asukasta kohti). Tämän strategian,​ 
talousarvion ja taloussuunnitelman hyväksymisen puolesta äänesti myös 
valtionosuusjärjestelmästä vastaava kuntaministeri.

Pian talousarviokokouksen jälkeen ilmoitettiin kuitenkin 
valtionosuusjärjestelmän uudistamisen kaatamisesta. Johtuen tästä,​ 
Tampere saattaa tarvita kesken vuoden 2026 lisätalousarvion,​ jotta 
valtuuston hyväksymästä taloussuunnitelman raamista vuosina 2026-​
2027 kyetään pitämään kiinni.

Kysyn pormestari Nurmiselta:

Miten kaupungin ylin johto edistää laadukkaan johtamisen toteutumista 
Tampereen kaupungilla?
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Miten Tampereen kaupunki tulee reagoimaan 
valtionosuusjärjestelmäuudistuksen kaatumiseen,​ jotta 
kaupunginvaltuuston päättämän taloussuunnitelman raameista 
pystytään pitämään vuosina 2026-​2027 kiinni?

Pormestari Ilmari Nurmisen vastaus Marika Puolimatkan 
valtuustokyselyyn annetaan valtuuston kyselytunnilla 15.12.2025.
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§ 20
Valtuustokysely hinnankorotusten vaikutuksista iltapäiväkerhojen käyttäjämääriin -​ Laura 
Vänskä

TRE:6337/02.00.01/2025

Perustelut
Iltapäiväkerhojen porrastetuista maksuista luovuttiin,​ ja niiden tilalle 
otettiin käyttöön yksi kiinteä maksu,​ 160 euroa kuukaudessa. Aiemmin 
kerhomaksu oli sidottu tuntimäärään ja vaihteli 35–140 euron välillä 
kuukaudessa. Korotusta voidaan pitää huomattavana. Aamulla 
järjestettävästä kerhotoiminnasta luovuttiin,​ ja tätä on pyritty 
kompensoimaan aloittamalla eka-​ ja tokaluokkalaisten koulupäivät klo 
8.15. Pienituloisille perheille kerhomaksuihin saatiin merkittäviä 
helpotuksia,​ kun maksuvapautus laajennettiin asumistukea saaviin 
perheisiin. Jo aiemmin maksuvapautuksen saivat toimeentulotukea 
saavat perheet,​ lastensuojelun asiakkaat sekä perheet,​ joissa 
kerhotoimintaa tarvitseva lapsi on kehitysvammainen.

Kysynkin seuraavaa:

Kuinka maksujen korotukset ja yhteen kiinteään maksuun 
siirtyminen ovat vaikuttaneet iltapäiväkerhojen käyttäjämääriin,​ ja 
onko tässä alueellisia eroja?
Ovatko korotukset vaikuttaneet perheiden tyytyväisyyteen palvelun 
laadusta?
Miten maksujen korotukset ovat vaikuttaneet kaupungin tuloihin,​ ja 
onko kerhomaksua mahdollista laskea tulevana lukuvuonna?

Apulaispormestari Anne-​Mari Jussilan vastaus Laura Vänskän 
valtuustokyselyyn annetaan valtuuston kyselytunnilla 15.12.2025.
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